
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCION DECANAL Nº 309-2022-FE-UNAP 
Iquitos, 18 de noviembre de 2022 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
Visto, el Oficio N° 149-2019-UNAP-FE-UIFE, la Dra. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO – Directora (e) de 
la Unidad de Investigación de la Facultad de Enfermería, quien solicita modificatoria de la Resolución 
Decanal n° 090-2022-FE-UNAP para incluir al asesor estadístico; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio de visto, la Directora (e) de la Unidad de Investigación de la Facultad de Enfermería 
da a conocer que, la Tesista Elida Gianinna Caballero Shavier solicita la modificatoria de la Resolución 
Decanal n° 090-2022-FE-UNAP para incluir al Ing. Ind. Saúl FLORES NUNTA, Dr. como Asesor 
Estadístico en el Plan de Tesis “VARIABLES ASOCIADAS A LA SATISFACCIÓN DEL USUARIO 
EXTERNO DEL SERVICIO DE EMERGENCIA EN EL HOSPITAL DE ESSALUD DE IQUITOS 2020” 
presentado por las tesistas Elida Giannina CABALLERO SHAVIER y Zoila Nereida VELA RENGIFO, de 
la segunda especialidad profesional en Enfermería en Emergencias y Desastres, dado que el proyecto de 
Tesis, cuenta como asesora metodológica a la Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA. 
 
Que, es procedente atender lo solicitado, y; 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP; con cargo a dar cuenta al 
Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: Modificar la Resolución Decanal N° 090-2022-FE-UNAP, por el considerando 
expuesto en la presente resolución. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Designar a la Mgr. Zulema ORBE GAVIOLA como asesora Metodológica y al 
Mgr. Saúl FLORES NUNTA como asesor Estadístico del Plan de Tesis “VARIABLES ASOCIADAS A LA 
SATISFACCIÓN DEL USUARIO EXTERNO DEL SERVICIO DE EMERGENCIA EN EL HOSPITAL DE 
ESSALUD DE IQUITOS 2020”, presentado por las tesistas Elida Giannina CABALLERO SHAVIER y 
Zoila Nereida VELA RENGIFO, de la segunda especialidad profesional en Enfermería en Emergencias y 
Desastres.  
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 
 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica(e) 

 
 
C.c.: UIFE, CGT, Asesora, Autor, Archivo. 


